
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Lunes 20 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 26944

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
21

76
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

21764 Anuncio de formalización de: Jefatura de Asuntos Económicos de la
Fuerza Logística Operativa. Objeto: Adquisición de pienso completo
para la alimentación del recurso cinológico en unidades apoyadas por
la BRILOG. Expediente: 2042918015000.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Jefatura  de  Asuntos  Económicos  de  la  Fuerza  Logística
Operativa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación de la JAE-
FLO.

c) Número de expediente: 2042918015000
d )  D i recc ión  de  I n te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t t ps : / /

c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s / w p s /
p o c ? u r i = d e e p l i n k : p e r f i l C o n t r a t a n t e & i d B p = 2 C y j N J v 3 p c w % 3 D .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de pienso completo para la alimentación del recurso

cinológico en unidades apoyadas por la BRILOG.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  15713000 (Alimentos para animales

domésticos).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y Place.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 09/01/2019

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto acelerado.

4. Valor estimado del contrato: 190.909,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 90.909,09 euros. Importe total:
100.000 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 07/03/2019.
b) Fecha de formalización del contrato: 03/04/2019.
c) Contratista: Royal Canin, S. A. (A-28244481).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 90.909,09 euros. Importe

total: 100.000 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mejor relación calidad-precio.

La Coruña, 30 de abril de 2019.- El Coronel Jefe del Órgano de Contratación
(Orden DEF/244/2014), Abel Antonio Piqueras Sáez.

ID: A190027255-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-17T17:35:00+0200




